e,
INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

ACCESOALA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
“2021: Ao de las Trabajadoras y
Trabajadores de la Salud”

OFICIO ISTAI-53/2021

Asunto: informe financiero febrero de 2021

Hermosillo, Sonora,10 marzo de 2021

C.P. GUSTAVO RODRIGUEZ LOZANO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS
PRESENTE.-

En cumplimiento a lo que dispone el Art.117 del Reglamento de la Ley de Presupuesto de
Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Publico, adjunto al presente, originales de los
informes financieros correspondientes al mes de febrero del ejercicio 2021.

Sin otro particular, agradezco de antemano la atencion que se sirva brindar al presente.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
SECRETARIA DE HACIENDA

C.c.p. Lic. Yolanda Gutiérrez; Contralor Interno ISTAI

C.c.p. Archivo.
SUBSECRETARIA DE EGRESOS
Dr. Hoeffer No. 65, entre Bravo y Galeana. Col. Centenario. Hermosillo, Sonora, México.
Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46, 212-43 08, 213-77-64 01 800 701-65-66 www.transparenciasenora.org.mx




SONORA
Estado de Actividades
Usr: Supervisor Del 01/ene./2021 al 28/feb./2021

Rep: rpiEstadoActividades

INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

Fecha y [I0/mar./2021

hora de Impresion | 10:10 a. m.

INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTQS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

$21,124.37

$21,124.37
$6,360,644.17

$6,360,644.17

$6,381,768.54

$4,629,484.21
$3,681,777.88
$58,831.58

$888,874.75
$18,752.64

$18,752.64

$4,648,236.85

$1,733,531.69

2020

$38,461.30

$38,461.30
$6,681,414.05

$6,681,414.05

$6,719,875.35

$5,299,161.78
$3,961,526.84
$113,567.74

$1,224,067.20
$22,118.18

$22,118.18
$5,321,279.96

$1,398,595.39

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

CUEVAszAENZ LIC. LIZBET;
N

TE DIRECTERA

GONDQEZ BUSTAMANTE

L DE ADMINISTRACION

Page 1



INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA
SONORA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr: Supervisor Del 01/ene./2021 Al 28/feb./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fecha y 10/mar./2021
hora de Impresion | 10:12 a. m.
$1,537,675.73

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ACTIVO NO CIRCULANTE $18.752.64
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $18,752.64

PASIVO
PASIV c TE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

$1,733,531.69
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $1,733.531.69
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $4,957,828.24

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos stados Financieros y sus notas, son razonablemente correcto on responsabilidad del emisor”.

.

/

LIC. FRANC UEVAS SAENZ
C ADO PRESIDENTE

it g



INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

SONORA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: Supervisor Del 01/ene/2021 Al 28/feb./2021 Fecha y l0/mar./2021
Rep: rpiEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 10:13 a. m.
Concepto 2021 2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $6,381,768.54 $29,020,646.97
PRODUCTOS $21,124.37 $179,831.75
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y $6.,360,644.17 $28,722,120.99
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $118,694.23
APLICACION $4,854,840.17 $31,998,102.08
SERVICIOS PERSONALES $3,681,777.88 $25,021,125.64
MATERIALES Y SUMINISTROS $58,831.58 $511,317.61
SERVICIOS GENERALES $888,874.75 $6,465,656.83
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $225,355.96 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $1,526,928.37 -§2,977,455.11
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION $0.00 $85,126.60
BIENES MUEBLES $0.00 $85,126.60
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION $0.00 -$85,126.60

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $1,526,928.37 -$3,062,581.71
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $5,469,710.33 $8,532,292.04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $6,996,638.70 $5,469,710.33

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Stados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC.F O CUEVAS SAENZ

COMISIONADO PRESIDENTE

-
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INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

SONORA
Endeudamiento Neto
Usr: Supervisor Del 01/ene./2021 Al 28/feb./2021 Fecha y [|0/mar./2021
Rep: rpiEndeudamientoNeto hora de Impresién | 10:25 a. m.
Identificacién de Crédito o Instrumento Contratacién/Colocacién Amortizacién Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Créditos Bancarios
$0.00 $0.00 $0.00

Total Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda
$0.00

$0.00

$0.00 $0.00

Total Otros Instrumentos de Deuda

Total

Y

LIC.F CQ CUEVAS SAENZ

ISIONADO PRESIDENTE

Page 1
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INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

SONORA
Informe de Pasivos Contingentes
Usr: Supervisor al 28/feb./2021 Fecha y l0/mar./2021
Rep: rptPasivosContingentes

hora de Impresién | 10:15 a. m.

“En Cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 46, Fraccién I, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capitulo VII, Numeral, Il, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Publico informa lo siguiente:”

ésponsabilidad del emisor”.

COMISIONADO PRESIDENTE




SONORA

INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

Indicadores de Postura Fiscal

Usr: Supervisor
Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

Concepto

l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1-11)

Concepto

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= 11l - IV)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

LIC. FRAN CUEVYAS JAENZ
ADO PRESIDENTE

del 01/ene./2021 al 28/feb./2021

Estimado

$46,878,082.00
$46,878,082.00

$0.00
$46,878,082.00
$46,878,082.00
$0.00

$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y [10/mar./2021

hora de Impresién

Devengado

$6,381,768.54
$6,381,768.54
$0.00

$4,629,484.21
$4,629,484 21

$0.00
$1,752,284.33

Devengado

$1,752,284.33
$0.00
$1,752,284.33

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

10:26 a. m.

Pagado

$6,381,768.54
$6,381,768.54
$0.00
$4,629,484.21
$4,629,484.21
$0.00

$1,752,284.33

Pagado

$1,752,284.33
$0.00
$1,752,284.33

Pagado

$0.00
$0.00
$0.00
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INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

SONORA
Intereses de la Deuda

Usr: Supervisor Del 01/ene./2021 Al 28/feb./2021 Fecha y [I0/mar./2021

Rep: rptinteresesdelaDeuda hora de Impresion | 10:25 a. m.
Identificacién de Crédito o Instrumento Devengado[ Pagado

Créditos Bancarios
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00
Total $0.00 '\f\ $0.00

LIC. F (0] Cqu SAENZ LIC. LIZBETH NZAL'E%BUSTAMANTE
ISIONADO PRESIDENTE DIRECTO DE ADMINISTRACION

Page 1




